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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 

	
	Приложение №1 к аттестату 
аккредитации № BY/112 3.0119
от 17 января 2000 года 

На бланке ___________
На 2 листах
Редакция 02

	
	

	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от « 12 » августа 2016
отдела метрологии учреждения «Научно-исследовательский институт пожарной безопасности и проблем чрезвычайных ситуаций» Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
	№

пунк-тов
	Код

/наименование/

вида работ:

1- первичная

поверка

2- последующая

поверка
	Средства измерений,

поверка которых разрешается

	
	
	Код

вида

измерений
	Наименование

/тип/

средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	Пределы 
измерений
	Класс, разряд,
цена деления,
погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 
	2
	04
	Тягомеры, тягонапоромеры, напоромеры
	от – 2,5 до 2,5 кПа
	кл. 1,0; 1,5; 2,5


	2 
	2
	04
	Микроманометр с наклонной трубкой 

Манометр дифференциальный цифровой
	от 0 до 2400 Па

от 0 до 2000 Па
	кл. т. 0,5; 1,0

Дискретность: 0,01 Па; 0,1 Па Погрешность:

±1 %; ±1,5 %


	3 
	2
	04
	Манометры, мановакуумметры показывающие с сигнализирующим устройством

	Верхний предел измерений 0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,0 МПа
	кл. т. 1,5; 2,5

	4 
	2
	04
	Манометры, мановакуумметры показывающие
	Верхний предел измерений:

для манометров

0,1; 0,16; 0,2; 0,25; 0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,0 МПа, для мановакуумметров 

0,15; 0,3; 0,5; 0,6; 1,5 МПа, 

Верхний предел измерений:

для манометров

60 кПа
	кл. т. от 1,5 до 4,0    
кл. т. 2,5; 4,0 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5 
	2
	04
	Манометры, мановакуумметры самопишущие
	Верхний предел измерений:

для манометров

0,16; 0,2; 0,25; 0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,0 МПа, 

для мановакуумметров 

0,15; 0,3; 0,5; 0,6; 1,5 МПа 
	кл. т. 1,0; 1,5

	6 
	2
	04
	Манометры, мановакуумметры показывающие для точных измерений
	Верхний предел измерений:

для манометров

0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,0 МПа, 

для мановакуумметров 

0,3; 0,5; 0,9; 1,5 МПа 
	кл. т. 0,6

	7 
	2
	04
	Вакуумметры показывающие
	от – 100 до 0 кПа 
	кл. т. от 1,0 до 4,0

	8 
	2
	04
	Приемники теплового потока охлаждаемые
	(1-100) кВт/м2
	± 6 %

	9 
	2
	04
	Термометры жидкостные, стеклянные
	от 0 °С до 100 °С
	ц.д. 0,5 ºС; 
1,0 ºС; 2,0 ºС

	10 
	2
	04
	Термометры жидкостные, стеклянные
	от 100 °С до 200 °С
	ц.д. 0,5 ºС; 
1,0 ºС; 2,0 ºС

	11 
	2
	04
	Преобразователи термоэлектрические;

ТХА(К)

TXK(L)
	от 0 °С до 900 °С 

от 0 °С до 600 °С
	класс допуска 1; 2; 3
Δ= от ± 1,5 °С до 9,0 °С

класс допуска 1; 2  

Δ= от ± 2,5 °С до 6,0 °С


Примечание: поверка разрешена для средств измерений, применяемых вне сферы законодательной метрологии
Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного

предприятия «БГЦА»
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